



DNR 3.0.2-647-2009

SAMMANTRÄDE 26 JANUARI 2010

Till
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd

Brandskydd

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Leif Spjuth
stadsdelsdirektör

Eva Tångfelt
t.f. avdelningschef

Annica Dominius
avdelningschef

Sammanfattning

Systematiskt brandskyddsarbete (SBA) ska enligt lag tillämpas i alla verksamheter och detta tillsammans med olika tekniska installationer utgör förvaltningens brandskydd.

De tekniska installationer som finns i samtliga förvaltningens lokaler utgörs främst av handbrandsläckare, brandfilter och inte minst brandlarm, utöver detta finns det i några verksamheter även sprinklers. Det gäller verksamheter där det vid mer omfattande ombyggnads- eller underhållsarbeten ansetts nödvändigt att installera sprinklers. Det gäller det på senare år ombyggda Koppargården (f.d. Råcksta sjukhem) och den nu planerade ombyggnaden av Hässelgårdens hus-A.



Bilagor: 1. Frågor om brandskydd, skrivelse från stadsdelsnämnden.

Ärendets beredning

Förslaget har utarbetats inom avdelningen för stadsdelsmiljö och teknik i samarbete med äldreomsorgsavdelningen.

Ärendet

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 24 november överlämnades en skrivelse från nämnden angående brandskyddet i förvaltningens äldreboenden, andra former av gruppboenden och inom öppna hemtjänsten.

Förvaltningens svar

Systematiskt brandskyddsarbete (SBA) ska enligt lag tillämpas i alla verksamheter och detta tillsammans med olika tekniska installationer utgör förvaltningens brandskydd. I förvaltningen står en brandskyddsorganisation för det systematiska brandskyddsarbetet. Som hjälpmedel i det systematiska brandskyddsarbetet har brandskyddsorganisationen i varje verksamhet en brandskyddspärm som anger vad SBA omfattar. Verksamheternas brandskyddsorganisationer ska bland annat tillse att det finns en utrymningsansvarig, att utrymningsvägar inte är blockerade och att återkommande kontroller av tekniska installationer genomförs. På äldreboendena genomförs regelbundna brandsyner och årligen återkommande utbildningsinsatser för personalen.

De tekniska installationer som finns i samtliga förvaltningens lokaler utgörs främst av handbrandsläckare, brandfilter och inte minst brandlarm, utöver detta finns det i några verksamheter även sprinklers. Det gäller verksamheter där det vid mer omfattande ombyggnads- eller underhållsarbeten ansetts nödvändigt att installera sprinklers.

När det gäller äldreboendena så finns det sprinklers installerade endast i Koppargården (f.d. Räcksta sjukhem). Där har både korridorer och lägenheter försetts med sprinklers. De enskilda lägenheterna utgör enskilda brandceller som ska kunna stå emot brand i upp till 60 minuter. Vid brand i en lägenhet gäller att boende evakueras och lägenhetsdörren stängs. För äldreboendena Hässelgården och Skolorten gäller att de inte har sprinklers idag. Vid den ombyggnad som beslutats för Hässelgårdens hus-A kommer dock sprinklers installeras i korridorer och lägenheter. Vid förvaltningens mindre boenden som gruppboendestäder för personer med funktionshinder och socialpsykiatri finns idag inga sprinklers installerade.



Stockholms stad har via äldreförvaltningen i ett par stadsdelar samverkat med Brandskyddsföreningen för att utbilda personal inom hemtjänsten i brandsäkerhet och förebyggande arbete i ordinärt boende. Förvaltningen kommer att se över möjligheten att genomföra liknande utbildningsinsatser inom hemtjänsten i Hässelby-Vällingby.



Bilaga 1.

Frågor om brandskydd
Dnr 302-647-2009

SDN 0911 24
Skrivelse
Leif Larsson (v)

”Med anledning av vad som framkom vid ”Uppdrag Granskning” inslag om bristande brandsäkerhet på äldreboenden och öppna hemtjänsten i landet vill vi veta hur brandsäkerheten är på motsvarande verksamheter i stadsdelen? Denna fråga gäller förstås även olika former av gruppboenden.”